РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Волошинского сельского поселения от 10.09.2019 № 131
«О принятии Положения об оплате труда
работников, осуществляющих техническое
обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Волошинского сельского поселения,
и обслуживающего персонала органов местного
самоуправления Волошинского сельского поселения»

          Принято
Собранием депутатов                                                                                   «16» августа 2024 года

	В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в связи с внесением изменений в  Областной закон от 03.10.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», утвержденных Областным законом от 18.04.2024 №119-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение», Собрание депутатов Волошинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 10.09.2019 № 131 «О принятии Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Волошинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1) работникам из числа технического персонала:
- старшему инспектору – до 250 процентов должностного оклада;
- инспектору – до 200 процентов должностного оклада;»;
1.2. Пункт 1 части 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1) старшим инспекторам, инспекторам из числа технического персонала – до 50 процентов должностного оклада;»;
1.3. Пункт 1 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы следующим работникам из числа технического персонала:
- старшему инспектору – в размере 30 должностных окладов;
- инспектору   – в размере 24 должностных окладов;
- другим категориям работников из числа технического персонала – в размере 18 должностных окладов;».
1.4. Пункт 3 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«3) премии по результатам работы за месяц следующим работникам из числа технического персонала:
- старшему инспектору, инспектору – в размере 6 должностных окладов;
- другим категориям работников из числа технического персонала – в размере 3 должностных окладов;».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности (Доброхимова В.А.).

Председатель Собрания депутатов –
глава Волошинского сельского поселения                                   Ю.А. Чернышев

сл. Волошино
16.08.2024 года
№ 153

2